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یادداشت رویداد

مشتاق – بیشترین مهاجرت های استان مربوط به 
235 روستا در 4 شهرستان سربیشه ، نهبندان ، 

درمیان و زیرکوه است.
به گزارش »خراسان جنوبی« کارگروه پیشگیری 
از گسترش بافت های ناکارآمد ستاد بازآفرینی 
شهری استان روز گذشته در بیرجند تشکیل شد 
امور روستایی  این جلسه کارشناس دفتر  و در 
استانداری خراسان جنوبی گزارش قابل تاملی 
از وضعیت مهاجرت در برخی از شهرستان های 

استان ارائه کرد.
گفت:  کارگروه  این  »اسماعیلی«  در  مهندس 
شهرستان های مرزی استان شامل نهبندان ، 
سربیشه ، زیرکوه و درمیان در گروه شهرستان هایی 
هستند که بیشترین مهاجرت از آن ها انجام می 
شود و بر این اساس بیشتر در معرض خطر تبعات 

ناشی از مهاجرت قرار دارند.
به گفته وی در سربیشه 79 روستا ، در شهرستان 
درمیان 59 روستا ، در نهبندان 44 و در زیرکوه 
53 روستا بیشترین مهاجرت را در مقایسه با دیگر 

روستاهای استان داشته اند.
وی بر اقدام و توجه ویژه و سریع به این مقوله تاکید 

کرد.

طرح های پیشگیری از مهاجرت • 
جرم  وقوع  از  پیشگیری  و  اجتماعی  معاون 
دادگستری خراسان جنوبی هم در این جلسه به 
مکاتبه دولت با برخی استان ها در زمینه احصای 
مناطق و روستاهای در معرض تخریب اشاره کرد 
که خراسان جنوبی هم در گروه این استان ها 

قرار دارد.
به گفته حجت الاسلام »وحدانی نیا« این مکاتبه به 
منظور احصا کردن مناطق و روستاهای در معرض 
تخریب و مهاجرت های نامتعارف و دسته جمعی به 
سمت شهرها انجام شده و در آن از مدیران مربوطه 
خواسته شده تا نوع طرح های قابل اجرا برای 

پیشگیری از مهاجرت را تعیین و ارائه کنند.
وی تاکید کرد: بر اساس این طرح دستورالعملی 
در 17 بند به استان ها ابلاغ شد که یکی از آن 
ها احصای روستاهای در معرض خطر است که 
باید برای این کار کمیته ای برای توانمندسازی و 

اشتغال روستائیان تشکیل شود.
وی همچنین از نماینده سازمان برنامه و بودجه 
خراسان جنوبی خواست تا نتیجه سرشماری نفوس 
و مسکن سال 95 را بر مبنای تغییرات جمعیتی 

استان به دبیرخانه این ستاد ارائه دهد.

مهاجرفرستی  • 
معاون عمران و بهسازی مدیرکل راه و شهرسازی 
خراسان جنوبی هم یکی از مشکلات مهم استان 
را مهاجرفرست  بودن آن دانست و عنوان کرد : 
خشکسالی ، بیکاری و ... از آن دسته عواملی است 
که روند مهاجرت را به ویژه در نقاط و روستاهای 

مرزی بیشتر از سایر نقاط کرده است.
»جلال زاده« گفت : مهاجرت در خراسان جنوبی 
2 معضل اصلی دارد که یکی خالی شدن مناطق 
و روستاها است و دیگری سرریز شدن جمعیت به 

شهرها و حاشیه های شهرها است .
وی با اشاره به اقدام های انجام شده از سوی بسیج 
در روستاها هم افزود: بسیج یک سری از روستاها 
را خریده و مالکیت آنها را در دست گرفته و با این 
کار اقدامات بسیار خوبی در زمینه احیای قنوات و 
ایجاد اشتغال انجام داده است که برای جلوگیری 

از مهاجرت بسیار مفید است .

بیشترین آسیب... • 
معاون عمرانی شهردار بیرجند هم با اشاره به آسیب 
های بیرجند از مهاجر پذیری گفت: شهر بیرجند 
بیشترین آسیب را از وجود روستاهای اطراف می 
بیند چرا که ساکنان این روستاها از خدمات شهر 
بیرجند استفاده کرده و هیچ گونه عوارض و یا حقوق 
دولتی به شهرداری پرداخت نمی کنند و از طرفی 
این عوارض به دستگاه های اجرایی این روستاها 

پرداخت می شود.
»عدل« تاکید کرد : باید هر چه سریع تر برای خدمات 
دهی به این روستاها تصمیم گیری شود و باید یا به 
صورت شهر های مجزا و یا ناحیه شهری منفصله 

شناخته شوند.

راهکار • 
نماینده اداره کل میراث فرهنگی ، صنایع دستی 
و گردشگری خراسان جنوبی هم در این کارگروه 
یکی از اقدامات مهم برای  جلوگیری از مهاجرت را 
احیای قنوات دانست و گفت: زیستگاه های بشری 
همیشه در کنار قنوات و منابع آبی بوده است که از 
این رو باید برای نگهداشت جمعیت در روستاها 

ابتدا مسئله آب را حل کرد.
»شریعتی منش« افزود : گردشگری و صنایع دستی 

دو مقوله مهم برای نگهداشت جمعیت در روستاها 
است که باید برای احیای این دو در روستا تبلیغ 

های بیشتری شود .
وی تاکید کرد: تا کنون در زمینه گردشگری در 
چندین روستای هدف گردشگری مثل دهسلم و 
کریت و در زمینه صنایع دستی در چند روستا  در 
حوزه های گلیم بافی ، جاجیم بافی ، حوله بافی و 

گوهرتراشی اقدامات خوبی انجام شده است .
بیکاری  هم  استان  انتظامی  نیروی  نماینده 
و نبود اشتغال ، خشکسالی و نبود منابع آبی و 
شرایط سخت پرداخت تسهیلات اشتغال زایی به 
روستائیان را  از جمله عوامل مهاجرت از  روستاهای 
استان برشمرد. سرهنگ »رمضانی« افزود : ایجاد 
نواحی و یا شهرک های صنعتی در جوار روستاها ، 
مقابله با خشکسالی ، تسهیل در پرداخت تسهیلات 
اشتغال زایی راهکارهای جلوگیری از مهاجرت 
است که باید برای هر یک به صورت جداگانه تصمیم 

گیری شود.

شرایط وخیم نیست • 
مدیرکل امنیتی و انتظامی استانداری خراسان 
جنوبی هم در این جلسه با بیان این که در شهرستان 
های مرزی استان مشکلات زیادی برای سرمایه 
گذاری وجود دارد گفت : وضعیت این شهرستان ها 
به گونه ای است که کسی از سرمایه گذاران جرات 
نمی کند در این شهرستان ها سرمایه گذاری کند 

چرا که در زمینه صنعت کار زیادی نشده است .
»حسنی مقدم« با تاکید بر این که در حال حاضر 
شرایط معیشتی مردم سخت تر شده است ، عنوان 
از  مهاجرت  زمینه  در  آمارهایی  کنون  تا   : کرد 
روستاهای استان اعلام شده اما وضعیت استان 
به آن شکل وخیم نیست ولی باید جلوی پیشروی 

مهاجرت را گرفت .
به گفته وی بیشتر مهاجرت هایی که در شهرستان 
سمت  به  روستاها  از  شده  انجام  استان  های 
شهرستانهای مربوط بوده و ما نگران این موضوع 
نیستیم بلکه نگران مهاجرت روستائیان از روستاها 
به استان های دیگر هستیم و باید اقدامات جدی 
نگهداشت  و  مهاجرت  از  جلوگیری  برای  تری 

جمعیت انجام دهیم.

235 روستای مهاجرفرست در استان 

مهاجرت از 4 شهرستان مرزی شدت گرفت

ستاد دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
و پنجمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و 
روستا در خراسان جنوبی تشکیل و اعضای این ستاد 
طی احکامی جداگانه از سوی استاندار خراسان 
جنوبی منصوب شدند. به گزارش روابط عمومی 
استانداری خراسان جنوبی، در این احکام »محمد 
واجتماعی  امنیتی   ، سیاسی  معاون  حسینی«، 
استاندار خراسان جنوبی با حفظ سمت به عنوان 
عصمت  بی  »بی  استان،  انتخابات  ستاد  رئیس 

سرفرازی«، معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه 
منابع استانداری خراسان جنوبی با حفظ سمت 
به عنوان عضو و مسئول کمیته مالی و  پشتیبانی 
ستاد انتخابات استان، »علی جزندری«، مدیرکل 
کشوری  تقسیمات  و  انتخابات    ، سیاسی  دفتر 
استانداری خراسان جنوبی با حفظ سمت به عنوان 
عضو و دبیر ستاد انتخابات  استان ،  »محمدرضا 
حسنی مقدم« ، مدیر کل دفتر امنیتی و انتظامی 
استانداری خراسان جنوبی با حفظ سمت به عنوان 

عضو و دبیر ستاد امنیت انتخابات استان ، »سید 
مهدی موسوی«، مدیرکل دفتر بازرسی ، مدیریت 
عملکرد و امور حقوقی استانداری خراسان جنوبی 
با حفظ سمت به عنوان عضو و مسئول کمیته حقوقی 
ستاد انتخابات استان، »اسماعیل حسین پور« ،  
مدیرکل دفتر استاندار و روابط عمومی استانداری 
خراسان جنوبی با حفظ سمت به عنوان عضو و 
مسئول کمیته اطلاع رسانی ستاد انتخابات استان، 
»شهرام حیدرزاده«، معاون فناوری اطلاعات و 

امنیت شبکه مرکز برنامه ریزی،نوسازی و توسعه 
فناوری اطلاعات استانداری خراسان جنوبی با 
حفظ سمت به عنوان عضو و مسئول کمیته فناوری 
اطلاعات ستاد انتخابات استان، مدیرکل حراست 
استانداری خراسان جنوبی با حفظ سمت به عنوان 
عضو و مسئول کمیته حراست و استعلامات ستاد 
انتخابات استان و مدیرکل ثبت احوال استان نیز 
با حفظ سمت به عنوان عضو ستاد انتخابات استان 

معرفی و منصوب شدند.

اعضای ستاد انتخابات 96 استان معرفی شدند 

آقای استاندار زخم پیشانی استان 
همت می خواهد 

ولی زاده

 آقای استاندار به صورت رسمی اعلام شد، 49 
درصد قربانیان جاده های استان مربوط به جاده 

دلهره است.
دقت فرمودید این خبرچه عمق وسیعی دارد و 
چقدر وحشتناک است این که تمام جاده های 
استان با همه پیچ و خم و مشکلات مهندسی که 
دارند نصف جاده دلهره قربانی می گیرند و جاده 
دلهره که محور مواصلاتی و پیشانی استان است 
و از نظر فنی بیشتر می بایست مورد توجه باشد، 
این چنین شرایطی را پیدا کرده و حفره ای شده 
است برای قربانی مسافران! در حالی جان49 
درصد قربانیان جاده ای را جاده دلهره گرفته که 
از نظر مسافت هم نسبت به کل مسافت جاده ها 
بسیار ناچیز است، به خصوص این که آماربیشتر 
قربانیان مربوط به مسافتی از جاده است که اصلاح 

مهندسی و راه سازی انجام نگرفته است. 
آقای استاندار، آقای خرم وزیر راه دولت وقت کلنگ 
عملیات محور مشهد – بیرجند را زد و بنا بود این 
محور از مشهد تا بیرجند به صورت دوبانده عملیات 

آن اجرا شود.
 ولی متأسفانه دستگاه های راه سازی به گناباد که 
رسید، پنچر شد و دیگر وارد استان خراسان جنوبی 
نشد، درحالی که عملیات تا بجستان ادامه یافت 

ولی به خراسان جنوبی نیامد. 
در واقع با این کار دولت، تابلوی محرومیت را در 
مرز استان نه رسمی ولی عملی نصب کرد و هنوز 
که هنوز است، محور گناباد – بیرجند نتوانسته 

همسان با محور گناباد – مشهد شود. 
امروز این محور شرایط وحشتناکی پیدا کرده و به 

قتلگاه تبدیل شده است. 
هر روز بوی خون از این محور مشام ها را مشمئز می 
کند!! البته بنا نداریم بگوییم چه کسی یا دولتی 
در این قضیه مقصر است، ولی چه دلیلی دارد که 
عملیات دوبانده سازی تا بجستان ادامه می یابد 
ولی محور مواصلاتی خراسان جنوبی که علاوه بر 
این که محور ورودی استان است، محور ترانزیتی 
بندرچابهار نیز می باشد، چنین حال و روزی پیدا 
کرده است تا حدی که نزدیک به نیمی از قربانیان 

جاده ای استان را به خود اختصاص داده است.
 آقای استاندار قبول داریم که شما از تاریخی که 
آمدید، بیشترین وقت خود را صرف پروژه های 
زیربنایی نموده اید و اقداماتی را برای راه آهن و 
همین محور و... معمول داشته اید ولی انتظار مردم 
این است که زخم این پروژه بسیار مهم برای استان 

بیشتر از  این مزمن نشود. 
اگرچه عملیات راه سازی در این محور در حال 
انجام است ولی بدیهی است که روند فعلی چندان 
کارگشا نیست و این پروژه همتی مضاعف را می 

طلبد. 
حرکت لاک پشتی راه سازی نتیجه آن همین می 

شود که ملاحظه می فرمایید.
 آقای استاندار آیا وقت آن نرسیده است دولت یک 
یاعلی جدی بگوید و این پروژه که چه عرض کنم؛ 
جنازه را از پیشانی استان بردارد؟ آقای استاندار 
مردم از شما انتظار دارند که دستگاه های متولی 

بر شتاب عملیاتی خود در پروژه بیفزایند. 
این شرایط در حالی است  نباید فراموش کرد 
که استان های دیگر سال ها است که از بزرگراه 
برخوردارند و در بزرگراه ها خودرو می رانند اما 

خراسان جنوبی یک کیلومتر هم بزرگراه ندارد. 
توسعه  ابزار  ترین  ضروری  که  این  سخن  جان 
جاده و راه های مواصلاتی است و اگر دولت بنا 
دارد استان در مسیر توسعه قرار گیرد می بایست 
محور مواصلاتی بیرجند – گناباد را سریع تر به 
اتمام برساند و این زخم مزمن را از پیشانی استان 

برچیند. 
بدیهی است اگر دولت در این امر جدی نباشد، 
توسعه استان به شعار بیشتر شبیه خواهد بود تا 

واقعیت. 

 جزئیات خودکشی دختر جوان 
در بیرجند 

رضایی - جزئیات خودکشی دختر جوان از روی پل 
هوایی در بیرجند اعلام شد.

به گفته رئیس پلیس آگاهی استان  ساعت 18 و 39 
دقیقه شنبه شب گذشته با اعلام مرکز فوریت های 
پلیسی 110 مبنی بر سقوط خانمی 21ساله از روی 
پل عابر پیاده خیابان مدرس بیرجند ، مأموران پلیس و 

نیروهای امدادی به محل حادثه اعزام شدند .
سرهنگ »حسینی« افزود: مأموران با حضور در صحنه 
مشاهده کردند خانم جوان 21 ساله ای از پل عابر 
پیاده سقوط کرده و توسط عوامل اورژانس در حال 

مداوای اولیه است. 
 وی با اشاره به انتقال خانم جوان به بیمارستان ادامه 
داد:  تحقیقات میدانی در محل  حاکی از این بود که 
مصدوم پس از چند بار صحبت با تلفن همراه ، خود را 

از روی پل به پایین پرتاب کرده است .
وی عنوان کرد : در بررسی های اولیه هیچ اثری مبنی 
بر تعمدی بودن این حادثه کشف نشد و بنا بر اعلام 
مأموران مستقر در بیمارستان اقدام های  پزشکی بر 
روی مصدوم نیز مؤثر  نبود و وی در بیمارستان فوت 
شد. وی تاکید کرد : طبق بررسی های پلیس دلیل این 
حادثه مسائل خانوادگی بوده و فرد فوت شده بومی 

استان نبوده است.

پاکسازی 13 نقطه آلوده ؛دستگیری 
10 خرده فروش مواد مخدر

 در طرح ضربتی ارتقاء امنیت اجتماعی شهرستان 
درمیان 13 نقطه آلوده پاکسازی و 10 خرده فروش 

مواد مخدر دستگیر شدند.
فرمانده انتظامی شهرستان درمیان گفت :روز گذشته 
با هدف استقرار نظم و امنیت در منطقه و همچنین 
برخورد با جرائم و ناهنجاری های اجتماعی،طرح 
پاکسازی نقاط آلوده و جرم خیز در شهرستان درمیان 

اجرا شد.
به گفته سرهنگ»محمودزال بیگی« مأموران با انجام 
اقدامات اطلاعاتی متشکل از شش اکیپ،13نقطه 
جرم خیز در شهرستان را که به محل فعالیت خرده 
و  شناسایی  بود  شده  تبدیل  موادمخدر  فروشان 
ضمن پاکسازی این محله ها 10خرده فروش مواد را 

دستگیر کردند.

کشف سوخت قاچاق درسربیشه

فرمانده انتظامی شهرستان سربیشه از کشف  هزار و 
500 لیتر سوخت قاچاق خبر داد.

مأموران  گذشته  روز  فولادی«  سرهنگ»  گفته  به 
انتظامی شهرستان،هنگام کنترل محورهای عبوری 
به دو دستگاه پژو 405 و پراید مشکوک شدند و در 
بازرسی از آن ها هزار و 500 لیتر مواد سوختی قاچاق 

از نوع نفت سفید کشف کردند.
وی افزود: در این زمینه دو متهم دستگیر و به مراجع 

قضائی معرفی شدند.

کشف البسه قاچاق در طبس

 فرمانده انتظامی شهرستان طبس از کشف کالای 
قاچاق به ارزش 40میلیون ریال در این شهرستان 

خبر داد.
به گفته سرهنگ» جلالیان« روز گذشته مأموران 
انتظامی شهرستان در اجرای طرح ممنوعیت ورود 
کالای قاچاق،به یک دستگاه اتوبوس مشکوک و 
دربازرسی از آن  ،142ثوب انواع البسه خارجی 
قاچاق بدون  اسناد گمرکی کشف کردند و متهم با 

تشکیل پرونده به مراجع قانونی معرفی شد.
وی افزود:کارشناسان ارزش کالای قاچاق کشف شده 

را 40 میلیون ریال برآورد کردند.

سهم  بنیاد مسکن از قیر 
رایگان  3.2 میلیارد تومان شد 

رحیم زاده - 3 میلیارد و 200 میلیون تومان اعتبار 
در سال جاری از محل سهمیه قیر رایگان به اداره 

کل بنیاد مسکن  استان ابلاغ شد.
معاون عمران روستایی اداره کل بنیاد مسکن 
جنوبی«  »خراسان  به  خبر  این  اعلام  با  استان 
گفت: سال جاری سهمیه قیر از محل بند ه تبصره 
1 قانون بودجه به 4 دستگاه اجرایی شامل  راه و 
شهرسازی، بنیاد مسکن، شهرداری های شهرهای 
زیر 50 هزار نفر و اداره کل نوسازی و تجهیز مدارس  

ابلاغ شد.
به گفته مهندس »تنها« سهمیه کل کشور برای 
تامین قیر رایگان  2 میلیون تن بوده که از این 
میزان 62 درصد به راه و شهرسازی، 15 درصد به 
شهرداری های زیر 50 هزار نفر،20 درصد به بنیاد 
مسکن و 3 درصد هم به نوسازی و تجهیز مدارس در 

کشور اختصاص می یابد.
 2 وی در ادامه سهمیه بنیاد مسکن  استان از 
میلیون تن قیر رایگان کشور  را بیش از  3 میلیاردو 
200 میلیون تومان عنوان کرد که برای آسفالت 

معابر روستایی در دستور کار قرار می گیرد.
به گفته معاون عمران روستایی اداره کل بنیاد 
مسکن استان در سال جاری آسفالت معابر 33 
روستا در دستور کار است و می توان با این میزان 
قیر حدود 160 هزار متر  مربع  از معابر روستایی 

استان را آسفالت کرد.

فاطمی- تسهیلات بهسازی و نوسازی به 350 
واحد مسکونی روستایی در بیرجند اعطا می 

شود.
مدیر بنیاد مسکن بیرجند با اعلام این خبر به 
بنیاد  گذشته  سال  سهمیه  جنوبی«  »خراسان 
مسکن در قالب تسهیلات بهسازی و نوسازی را 
300 فقره عنوان کرد و گفت: در صورت استقبال 
متقاضیان در سال جاری امکان افزایش سهمیه 

تسهیلات نوسازی و بهسازی وجود دارد.
برای  بانکی  ضمانت  محمدی«  مهندس»گل 
روستاییان را از مهمترین مشکلات پیش رو عنوان 
و اضافه کرد: نبود ضامن بانکی معتبر از مشکلات 
روستاییان بوده و باعث می شود رغبت به دریافت 

تسهیلات نداشته باشند.
وی در ادامه به ابلاغ هیئت دولت به بانک مرکزی 

مبنی بر گرفتن ضامن ها به صورت زنجیره ای 
اشاره و از پیگیری ها در این زمینه صحبت کرد و 
گفت: با وجود  این ابلاغ، هنوز این مقوله توسط 

بانک های عامل اجرایی نشده است .
به گفته وی تاکنون پرداخت تسهیلات به بانک 
های مسکن، رفاه و صادرات ابلاغ شده اما معرفی 
2 ضامن کارمند و یا سند مالکیت برای دریافت 
بیش از 10 میلیون تومان از مشکلات پیش روی 

روستاییان  است.
وی تسهیلات پرداخت شده به منظور احداث 
مسکن برای افراد دارای زمین را 18 میلیون 
تومان اعلام کرد و گفت: به افرادی هم که قصد 
تخریب و بازسازی بافت فرسوده را دارند 20 
میلیون تومان تسهیلات  با کارمزد 5 درصد و 

بازپرداخت 15 ساله اعطا می شود.

مدیر بنیاد مسکن بیرجند خبر داد 

اعطای تسهیلات بهسازی و نوسازی برای 
350 واحد مسکونی 

آیت ا... هاشمی رفسنجانی یار دیرین امام و انقلاب و رهبری پس از 
عمری مجاهدت، دعوت حق را لبیک و دارفانی را وداع گفت. 

به گزارش مهرآیت ا... »اکبر هاشمی رفسنجانی« که عصر دیروز به 
علت عارضه  قلبی در بیمارستان شهدای تجریش بستری شده بود، 
در 82 سالگی دار فانی را وداع گفت. آیت ا...» هاشمی  رفسنجانی 
« در سال 1313 در روستای بهرمان از توابع استان کرمان متولد 
شد . وی در ابتدای دهه چهل شمسی برای ادامه تحصیل به حوزه 
علمیه قم رفت و با مبارزان برضد  حکومت پهلوی همراه شد . یار 
دیرین امام و انقلاب به دلیل مبارزات خود بر ضد حکومت ستم 
شاهی چندین بار دستگیر و زندانی شد اما از آرمان های خود 
بازنگشت و رهبر کبیر انقلاب را تنها نگذاشت . با پیروزی انقلاب 
اسلامی ایران آیت ا... هاشمی رفسنجانی ابتدا سرپرست وزارت 

کشور و سپس چند دوره رییس مجلس شورای اسلامی شد .

 آیت ا... هاشمی رفسنجانی در دوران دفاع مقدس  در دوره ای 
طولانی جانشینی فرماندهی کل قوا را بر عهده داشت . 

وی در سال  1368 با رای مردم به عنوان  رییس جمهوری اسلامی 
ایران انتخاب شد و در سال 1372 نیز برای دور دوم به عنوان 
رئیس جمهور انتخاب شد و تا سال 1376 رئیس قوه مجریه بود 
.  آیت ا... هاشمی رفسنجانی در سال  1376 با حکم رهبر انقلاب 
اسلامی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام شد که این مسئولیت 
را تا پایان عمر برعهده داشت. وی در همه ادوار مجلس خبرگان به 

عنوان نماینده مجلس و عضو هیئت رئیسه حضور داشت . 
وی همچنین از سال 1386 تا 1390 ریاست مجلس خبرگان 
رهبری را برعهده داشت . به گزارش ایسنا، زمان تشییع پیکر آیت 
ا... هاشمی رفسنجانی رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام صبح 

سه شنبه 21 دی ماه در تهران اعلام شده است.

یار دیرین انقلاب به لقاء ا... پیوست


